
 

D.R.S. n.1869/2025 

 

    

                     Unione Europea 

                     REPUBBLICA ITALIANA 

                            Regione Siciliana 

                             Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

                    Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

                                Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Messina        

 

                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

              

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui 

 al R.D. 18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23/05/1924 

 n.827; 

VISTA  la legge regionale 29/12/1962 n.28 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2; 

VISTA  la legge regionale 15/05/2000 n.10; 

VISTA     la legge regionale 09/01/2025 n.1 "legge di stabilità regionale 2025 - 2027"; 

VISTA la legge regionale 09/01/2025 n.2 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

 triennio 2025 - 2027"; 

VISTO il D.P.Reg. 05/04/2022, n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

 16/12/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

 sensi dell'articolo 49, comma 1, della legge regionale 07/05/2015, n.9”; 

VISTI i D.P.Reg. n.451 del 13/02/2023 e n.4351 del 27/09/2024 con i quali è stato conferito 

 all'Arch.Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture 

 Mobilità e Trasporti fino alla data del 31/12/2026; 

VISTI i D.D.G. n.4858 del 20/12/2022 e n.4698 del 31/12/2024 di approvazione del contratto di 

 lavoro individuale di dirigente preposto al Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile 

 di Messina stipulati in data 19/12/2022 e 31/12/2024 tra il Dirigente Generale del 

 Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e l'Arch.Daniele Borzì, con 

 decorrenza 16/06/2022 e scadenza 30/06/2025; 

VISTA la nota prot. n.19717 del 20/04/2021 con la quale il Dirigente Generale delega i Dirigenti 

 preposti ai Servizi della Motorizzazione Civile alla firma degli atti di liquidazione e 

 pagamento delle spese gravanti sul Capitolo 272506;   

VISTO il decreto legislativo 23/06/2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

 sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali e dei loro 

 organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009, n.42”; 

VISTA la nota prot. n.10632 del 19/03/2025 con la quale il Dirigente ad interim dell'Area 4 

 Arch.Alberto Vecchio ha assegnato la somma di € 2.000,00 per l'anno 2025 sul Capitolo di 

 spesa 272506 per far fronte alle spese di sorveglianza armata in sede operativa;    

VISTA  la determina a contrarre n.2 del 12/02/2025 prot. n.2164 con la quale è stato chiesto il  

 servizio di sorveglianza armata in sede operativa alla ditta “KSM s.p.a.”  con sede a Palermo, 

via Frà Giovanni Pantaleo n.11, P.Iva: 00757830823, al costo di € 21,00/ora  oltre IVA al 22% 

- codice CIG: B5A01BF825; 

CONSIDERATO che la ditta KSM s.p.a.. ha emesso la fattura n.M7767 del 14/05/2025 di € 230,58 

 relativa al mese di aprile 2025, a fronte del servizio di sorveglianza armata presso la sede 

 operativa del “Parcheggio Annunziata est”, codice CIG: B5A01BF825;   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. 

n.47516045_INAIL_del 27/01/2025 attestante la regolarità contributiva della ditta è scaduto 

in data 27/05/2025; 

VISTA l’Ordinanza emessa in data 19/05/2025 dal Tribunale di Palermo – sez. IV civile con la quale 

dispone l’ammissione alla procedura di regolazione della crisi d’insolvenza proposta dal Prof. 

Avv. Alberto Stagno d’Alcontres in favore della ditta “KSM s.p.a.”, autorizzando le P.P.AA. 

che intrattengono rapporti d’appalto in essere con la suddetta al pagamento di quanto dovuto 

anche in assenza di un valido DURC;   

VISTO il D.R.S. n.1530 del 21/05/2025 con il quale è stato preso l’impegno n.11 per il pagamento 

della fattura n.M7767 del 14/05/2025 di € 230,58 emessa dalla ditta “KSM s.p.a.” per la 

liquidazione del servizio di sorveglianza armata svolto nel mese di aprile 2025 presso la sede 

operativa del “Parcheggio Annunziata est” a Messina;   

 

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

                    DECRETA  

 

ART.1 -   Per i motivi e le finalità di cui in premessa, si autorizza il pagamento della somma complessiva 

 di € 230,58 sul Capitolo di spesa 272506 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

 finanziario 2025, con codifica d'impegno  U.1.03.02.13.001, in favore della ditta “KSM s.p.a.”  

 mediante l'emissione del relativo titolo di spesa;        

 

ART. 2 - Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione         

 Siciliana, ai sensi della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art.68, comma 5 e s.m.i. 

 

 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato  delle 

 Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell'art.9 della legge 

 regionale del 15 aprile 2021 n.9    

 

Messina, li 18/06/2025        

         

 

            Firmato:                Firmato: 

Il Funzionario Direttivo               Il Dirigente del Servizio                                                                                                         

(Rag.Antonino Mollura)              (Dr.Arch.Daniele Borzì)   

        


